
INFORMATOR

TELEFONY ALARMOWE W ANWIL S.A.

      Pogotowie Ratunkowe  
       (Centrum Medyczne MEDICA Sp. z o.o. 
       Oddział Prof-Med we Włocławku)

19 112 lub 19 998

      Zakładowa Straż Pożarna (ANWIL S.A.)  19 998    lub 19 112

      Dyspozytor Przedsiębiorstwa  19 112 lub 19 998

  INFORMACJE O PRZEDSIĘBIORSTWIE

OGÓLNE ZASADY WSTĘPU NA TEREN ANWIL S.A.

PRZEPISY RUCHU DROGOWEGO W ANWIL S.A.

NA TERENIE ANWIL S.A. ZABRANIA SIĘ:

Zabronione jest:

NA TERENIE ANWIL S.A. NAKAZUJE SIĘ:

ZACHOWANIE SIĘ W PRZYPADKU OGŁOSZENIA ALARMU

ANWIL S.A. jest największym w regionie przedsiębiorstwem chemicznym 
produkującym nawozy mineralne, tworzywa sztuczne, skroplone gazy i inne 
chemikalia, z czym wiąże się potencjalne ryzyko wystąpienia awarii 
przemysłowej.
W związku z powyższym na terenie ANWIL S.A. obowiązują szczególne zasady 
zachowania i poruszania się, których należy bezwzględnie przestrzegać.

Każda osoba przebywająca na terenie ANWIL S.A. jest zobowiązana 
przestrzegać przepisów oraz norm państwowych i zakładowych.

Palenie tytoniu oraz papierosów elektronicznych, z wyjątkiem miejsc 
do tego przeznaczonych – palarni.

Używanie ognia otwartego bez zezwolenia.

Używanie telefonów komórkowych w czytelnie oznaczonych 
przestrzeniach zagrożonych wybuchem.

Przebywanie pod wpływem alkoholu oraz wnoszenie i spożywanie 
napojów alkoholowych, środków odurzających i narkotycznych.

Wnoszenie broni palnej, środków wybuchowych i pirotechnicznych.

        Fotografowanie i filmowanie bez zezwolenia.

DLA OSÓB
CZASOWO PRZEBYWAJĄCYCH

NA TERENIE ANWIL S.A.

Maskę przeciwgazową z pochłaniaczem wielogazowym ABEK2, służącą 
tylko do ewakuacji z miejsca zagrożenia.

Kask ochronny z czteropunktowym mocowaniem paska podbródkowego.

Okulary ochronne.

  

Rękawice ochronne dostosowane do występującego zagrożenia.

Ochronniki słuchu.

W oznakowanych obszarach należy posiadać i stosować:

3 min. 3 min.

OGŁOSZENIE ALARMU
Sygnał przerywany, modulowany 

trwający 3 minuty

ODWOŁANIE ALARMU
Sygnał ciągły trwający 3 minuty

Alarm może być ogłoszony za pomocą:
Sygnalizacji świetlnej:
- ostrzegawczo-alarmowej – lamp w budynkach z napisem „alarm chemiczny”,
- blokadowej ruchu drogowego, 
Sygnalizacji dźwiękowej buczków alarmowych i syren zakładowych, 
Komunikatów rozgłośni zakładowej.

Na terenie ANWIL S.A. obowiązują przepisy Kodeksu drogowego, tak jak na 
drogach publicznych.

Drogi na terenie przedsiębiorstwa prowadzą pod oznakowanymi 
wiaduktami i estakadami, na których zlokalizowane są rurociągi 
zawierające niebezpieczne media.
Najniższy wiadukt ma tylko 3,6 m wysokości!

Maksymalna prędkość ruchu drogowego wynosi 50 km/h.

Piesi powinni korzystać wyłącznie z chodników i dróg wewnątrzzakładowych.
Samodzielne przechodzenie przez instalacje i hale produkcyjne jest  
zabronione.

Zachować spokój! Słuchać komunikatów nadawanych przez Zakładowy System 
Rozgłaszania i postępować zgodnie z poleceniami Dyspozytora ANWILU. 
Jeśli poruszamy się samodzielnie pieszo, należy ewakuować się prostopadle do 
kierunku wiatru (patrz rękawy wiatrowskazów), stosując się do poleceń 
Dyspozytora Przedsiębiorstwa (podawanych poprzez radiowęzeł zakładowy),
Jeśli poruszamy się samodzielnie pojazdem, pojazd należy zaparkować tak, aby 
nie tarasował przejazdu, i wyłączyć silnik! (dalsze postępowanie j/w).
Maskę przeciwgazową założyć na twarz dopiero wtedy, gdy zapach substancji 
jest wyraźnie wyczuwalny bądź na polecenie kierującego akcją lub pracownika 
danej komórki organizacyjnej wyznaczonego do opieki nad gościem.

PO OGŁOSZENIU ALARMU NALEŻY:

Wszelkie utwardzone drogi i place są drogami pożarowymi, zabronione
jest ich zastawianie i utrudnianie wjazdów bez zgody Zakładowej 
Straży Pożarnej.

Samochody można pozostawić tylko w miejscach wyznaczonych przez 
przedstawiciela wizytowanej komórki organizacyjnej.

Odzież i obuwie ochronne o właściwościach
antyelektrostatycznych.

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa osobom wykonującym 
pracę na terenie ANWIL S.A. zobowiązano do stosowania odzieży roboczej lub 
ochronnej, obuwia roboczego i sprzętu ochronnego w zależności od rodzaju 
wykonywanej pracy i wynikających z niej zagrożeń kierowców i pracowników 
obsługi samochodów:
ciężarowych (TIR-autocysterny i skrzyniowe),
dostawczych, które wymagają przy załadunku lub rozładunku stosowania 
sprzętu mechanicznego, np. wózka, „paleciaka”, wózka widłowego, podnośnika,
wywożących odpady z ANWIL S.A.

WYMAGANIA DLA KIEROWCÓW

Wstęp na teren przedsiębiorstwa dozwolony jest po uzyskaniu karty  
identyfikacyjnej w Biurze Przepustek przy Bramie Nr 1 lub w Biurze Przepustek 
przy Bramie Nr 2, a poza godzinami pracy Biur Przepustek u Dowódcy Zmiany 
Służby Ochrony.

Karta identyfikacyjna wydawana jest po złożeniu do Biura Przepustek 
zapotrzebowania wystawionego i potwierdzonego przez osoby upoważnione do 
ich wystawiania z ANWIL oraz spółek wydzielonych i firm obcych.

Za bezpieczeństwo osób, które otrzymały kartę identyfikacyjną „GOŚĆ”, 
odpowiedzialność ponosi opiekun wskazany w przesłanym zapotrzebowaniu.

Opuszczając teren przedsiębiorstwa, osoba odwiedzająca zobowiązana jest 
bezwzględnie zwrócić kartę identyfikacyjną do Biura Przepustek lub oddać ją 
przy wyjściu pracownikowi ochrony.

Wydanie III, Sierpień 2023 r.
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